## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Antidota Apostolica contra nostri temporis hæreses**

In quibus Loca illa explicantur, quæ Hæreticj hodie (maximè Caluinus & Beza) vel ad sua placita stabienda, vel ad Catholicæ Ecclesiæ dogmata infirmando ...

In Acta Apostolorum to. primus

**Stapleton, Thomas**

**Antverpiae, 1595**

Textvs Actorvm Apostolocorvm, qui in his Antidotis contra venenea  
hæretica explicantur & tractantur.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39424**

## TEXTVS ACTO-

RVM APOSTOLICORVM,  
qui in his Antidotis contra vene-  
na hæretica explicantur &  
tractantur.

- Cap. 1. 15. **E**xurgens Petrus in medio fratribus,  
dixit.
- Cap. 2. 1. **C**um completerentur dies Pentecostes,  
erant omnes pariter in eodem loco.
22. Hunc definito consilio ex præscientia Dei tra-  
ditum per manus iniquorum affligentes in-  
teremistis.
27. Non derelinques animam meam in inferno.
37. His audiatis, compuncti sunt corde, & dixerunt:  
Quid faciemus, viri fratres? Petrus vero  
ad illos: Pœnitentiā agite, & baptizetur  
vñusquisque vestrum in nomine Iesu Chri-  
sti in remissionem peccatorum.
- Cap. 3. 1. Petrus autem & Ioannes ascendebant in tem-  
plum ad horam orationis nonam.
32. Quid miramini in hoc, aut nos quid intuemini,  
quasi nostra virtute, aut pietate fecerimus  
hunc ambulare?

Tt 2 Pœn.

TEXTVM

19. Pœnitentia, & conuercionis, ut delectantur  
peccata vestra.

21. Quem oportet quidem eum suscipere usque in  
tempora restitutionis omnium.

22. Moyses quidem dixit: Quoniam Prophetam  
suscitabit vobis Dominus Deus vester de  
fratribus vestris tanquam me. Ipsum audie  
tis iuxta omnia que loquutus fuerit vobis.

23. Erit autem: omnis anima que non audierit  
Prophetam illum, exterminabitur de plebe.

Cap.4. 4. Factus est numerus virorum quinque milia.

12. Non enim est in alio aliquo salus. Nec enim  
aliud nomen est sub celo datum hominibus,  
in quo oporteat nos salvos fieri.

19. Si iustum est in conspectu Dei, vos potius audi  
re quam Deum, iudicate.

20. Non enim possumus que audiimus, & vidi  
mus, non loqui.

32. Erant illis omnia communia.

Cap.5. 15. Ut veniente Petro saltem umbra illius obum  
braret quenquam illorum, & sanarentur  
omnes a languoribus suis.

29. Oportet obedire Deo magis quam hominibus.  
38. Discedite ab hominibus istis, & finite illos.

Cap.6. 3. Considerate, fratres, viros ex vobis, &c. quos  
constitutus super hoc opus.

Cap.7. 6. Seruiti eos subiicient, & male tractabunt an  
nis 400.

22. Eruditus est Moyses in omni sapientia Egyp  
tiorum.

Et suscep-

I N D E X.

43. Et suscepisti tabernaculum Moloch, & fidus  
Dei vestri Rempham, figuræ quas fecisti  
adorare eas.
48. Sed non excelsus in manufactis habitat.
51. Dura cervice, & incircuncisis cordibus & auri-  
bus, vos semper Spiritui S. restititis, sicut &  
patres vestri.
- Cap. 8. 13. Tunc Simon & ipse credidit, & baptizatus fuit,  
& adhaerebat Philippo. Videns etiam signa  
& maximas virtutes fieri, stupens admira-  
batur.
14. Miserunt adeos Petrum & Ioannem.
15. Qui cum venissent, (Petrus & Ioannes) ora-  
uerunt pro ipsis, ut acciperent Spiritum S.
16. Nondum enim in quenquam illorum vene-  
rat, sed baptizati tantum erant in nomine  
Domini Iesu.
17. Tunc imponebant manus su-  
per illos, & accipiebant Spiritum S.
20. Pecunia tua tecum sit in perditionem, quoniam  
existimasti donum Dei pecunia possideri.
22. Pœnitentiam age ab hac nequitia tua, & roga  
Deum, si forte remittatur tibi haec cogitatio  
cordis tui.
37. Si credis ex toto corde, licet baptizari.
- Cap. 9. 6. Et tremens ac stupens dixit: Domine, quid me  
vis facere?
12. Et vidit virum Ananiam nomine introeun-  
tem, & imponentem sibi manus, ut visum  
recipiat.
17. Imponens ei manus, dixit: Saul frater, Domi-  
nus me-

T r 3 n u s m

TEXTVM

nus misit me Iesus, &c. vt videoas, & im-  
plearis Spiritu Sancto.

32. Factum est autem vt Petrus, dum transi-  
vniuersos, deneniret ad sanctos qui sunt  
Lyddæ.

37. Quam cùm lauissent, posuerunt eam in- cena-  
culo.

Cap.10. 4. Orationes tuae & eleemosyna tuae ascenderunt  
in memoriam in conspectu Dei.

34. In veritate comprei quia non est personarum  
acceptor Deus: sed in omni gente, qui times  
eum, & operatur iustitiam, acceptus est illi.

37. Post baptismum quod prædicauit Ioannes.

43. Huic omnes Prophetæ testimonium perhibent.

44. Adhuc loquente Petro verba hæc, cecidit Spi-  
ritus S. super omnes qui audiebant verbum.

Cap.11. 3. Qua e introiisti ad viros præputium habentes,

4. & manducasti cum illis? Incipiens autem  
Petrus, exponebat illis ordinem.

26. Ut cognominarentur primum Antiochiae disci-  
puli Christiani.

Cap.12. 3. Videns autem quia placebat Iudeis, apposuit ut  
apprehenderet & Petrum.

15. At illi dicebant: Angelus eius est.

23. Confestim autem percussit eum Dominus, et  
quod non dedisset honorem Deo: & consum-  
pus a vermicibus expiravit.

Cap.13. 2. Ministrantibus illis Domino, & ieiunantibus,  
dixit Spiritus Sanctus, &c.

2. Segregate mihi Paulum & Barnabam ad opus  
ad quod

I N D E X.

3. ad quod assumpsi eos. Tunc orantes & ieiunantes, imponentesque eis manus, dimiserunt eos.  
11. Et nunc ecce manus Domini super te, & eris cecus, non videns solem usque ad tempus.  
12. Tunc Proconsul, quem vidisset quod factum est, credidit, admirans super doctrina Dominis.  
15. Post lectionem Legis & Prophetarum miserunt Principes Synagogae ad eos, dicentes: Viri fratres, si quis est in vobis sermo ad exhortationem, dicite.  
22. Inueni David filium Iesse, virum secundum cor meum, qui faciet omnes voluntates meas.  
27. Qui habitabant Hierusalem, & Principes eius, hunc ignorantes, & uoces Prophetarum, quae per omne Sabbathum leguntur, iudicantes impleuerunt.  
38. Per hunc vobis remissio peccatorum annuntiatur ab omnibus, a quibus non potuistis in lege Moysi iustificari.  
39. In hoc omnis qui credit, iustificatur.  
48. Et crediderunt quotquot praordinati erant ad uitam aeternam.  
Cap. 14. 12. Sacerdos Iouis, qui erat ante ciuitatem, tauros & coronas ante ianuas offerens, cum populis volebat sacrificare. Quod ubi audierunt Apostoli, Paulus & Barnabas, consciens tunicis suis exilierunt in turbas, clamantes: Viri, quid hac facitis? & nos mortales sumus similes vobis homines.

T t 4. Qui in

TEXT V V M

25. Qui in præteritis generationibus dimisit omnes  
Gentes ingredi vias suas.

22. Et cum constituisserent illis per singulas Ecclesiæ  
Presbyteros, & orassent cum ieiunationibus,  
commendauerunt eos Domino, in quem cre-  
diderunt.

Cap. 15. 1. Nisi circuncidamini secundum morem Moysi,  
non potestis saluari.

6. Conuenerunt Apostoli & Seniores videre de  
verbo hoc.

10. Nunc ergo quid tentatis Deum, imponere in-  
gum super cervices discipulorum, quod neque  
patres nostri neque nos portare potui-  
mus?

11. Sed per gratiam Domini nostri Iesu Christi  
credimus saluari, quemadmodum & illi.

19. Propter quod ego iudico non inquietari eos qui  
ex Gentibus conuertuntur ad eum, sed scri-  
bere ut abstineant se a contaminationibus  
simulachrorum, & fornicatione, & suffoca-  
to, & sanguine.

24. Quoniam audiuimus quia quidam ex nobis ex-  
euntes turbauerunt vos verbis, euertentes  
animas vestras, quibus non mandauimus.

27. Misimus ergo Iudam & Silam, qui & ipsi vo-  
bis verbis referent eadem.

28. Visum est enim Spiritui Sancto & nobis.

28. Nihil ultra vobis oneris imponere, quam hec  
necessaria.

29. Ut abstineatis vos ab immolatitijs simulachro-  
rum, &

INDEX.

rum, & à suffocato & sanguine.

30. Congregata multitidine, tradiderunt epistolam.  
Cap.16. 3. Assumptum Timotheum circumcidit Paulus,  
propter Iudeos qui erant in illis locis.  
4. Cùm pertransirent (Paulus & Barnabas) ci-  
uitates, tradebant eis custodire dogmata  
quaerant decreta ab Apostolis & Presby-  
teris qui erant Hierosolymis.  
17. Puella quædam habens spiritum Pythonem,  
subsecuta Paulum & nos, clamabat dicens:  
Isti homines serui Dei excelsi sunt, qui an-  
nūciant vobis viam salutis. Hoc autem fa-  
ciebat multis diebus. Dolens autem Paulus,  
& conuersus spiritui, dixit: Præcipio tibi in  
nomine Iesu Christi exire ab ea.  
20. Et offerentes eos Magistratibus dixerunt: He  
omnes conturbant ciuitatem nostram, cùm  
sint Iudei.  
21. Et annūciant morem quem non licet nobis sus-  
cipere, neque facere, cùm simus Romani.  
31. Crede in Dominum Iesum, & saluus eris tu, &  
32. domus tua. Et locuti sunt verbum Domini  
cum omnibus qui erant in domo eius.  
Cap.17. 2. Persabbata tria differebat eis de Scripturis.  
11. Qui suscepserunt verbum cum omni auditate,  
quotidie scrutantes Scripturas si hac ita se-  
haberent.  
29. Genus cùm simus Dei, non debemus estimare  
auro & argento, aut lapidi, sculptura artis  
& cogitationis hominis, diuinum esse simile.

T 5

Qui

TEXTVVM

Cap.18. 18. Qui sibi totonderat in Cenchriceis caput: habebat enim votum.

Cap.19. 5. His auditis, baptizati sunt in nomine Domini Iesu. Et cum impoſuſſet illis manus Paulus, venit Spiritus Sanctus super eos.

12. Tentauerunt autem quidam & de circumambientibus Iudeis exorcisis invocare super eos, qui habebant Spiritus malos, nomen Domini Iesu.

18. Multi credentium veniebant confitentes & annunciantes actus suos.

23. Fatta est illo tempore turbatio non minima de via Domini. Demetrius quidam nomine, argenterius, faciens aede argenteas Diana, praeflabat artificibus non modicum quæſum.

Cap.20. 21. Testificans Iudeis a que Gentilibus in Deum pœnitentiam, & fidem in Dominum nostrum Iesum Christum.

26. Quapropter contestor vos hodierna die, quia mundus sum a sanguine omnium.

28. Attendite vobis, & vniuerso gregi, in quo vos Spiritus S. posuit Episcopos, regere Ecclesiam Dei, quam acquisiuit sanguine suo.

Cap.22. 14. Deus Patrum nostrorum præordinauit te, ut cognosceres voluntatem eius.

16. Exurge, & baptizare, & ablue peccata tua, in nomine Iesu.

Cap.23. 4. Qui astabant, dixerunt: Sumnum Sacerdotem Dei ma edicis?

6. Sciens Paulus quia una pars erat Sadduceo-

MHN<sub>2</sub>

I N D E X.

rum, altera Pharisæorum, exclamauit in  
Concilio.

Cap. 24. 14 Confiteor hoc tibi, quod secundum seclam quam  
dicunt hæresim, sic deseruio patrio Deo, cre-  
dens omnibus quæ in Lege & Prophetis  
scriptæ sunt.

Cap. 26. 6. Et nunc in spe quæ ad Patres nostros repromis-  
sionis facta est à Deo, sto iudicio subiectus.

7. In quā duodecim tribus nostræ nocte & die  
deseruientes sperant deuenire.

Cap. 27. 24 Ecce, donauit libi Deus omnes qui nauigauit  
tecum.

Cap. 28. 11. Nauigauimus in naui Alexandrina, cui erat  
in signe Castor & Pollux.

F I N I S.